« noverat esse intentionem. Videbant quod non « oporteret, quod pro ipso arma sumerent, quia « seipsum ab omnibus posset defendere. » Rupertus Abbas quoque haec verbis eorum conditiones declarat, dum ait : « Videlicet diligentes hoc secutum et sapientes ea quae carnis sunt, hoc in illo « amaverunt, quod in illo miraculo experti sunt, « scilicet posse illum omni ubertate rerum pascere « populum suum, locupletare regnum Judaeorum, « totumque divitiis vincere et acquirere mundum. »

Ut raperent eum et facerent eum Regem.

4. — « Quid enim? non erat Rex, » inquit S. Augustinus, *tract. xxv in Joan.*, « qui timebat fieri « Rex? erat omnino, nec talis qui ab hominibus « fieret, sed talis qui hominibus regnum daret; » et tamen tum ex hoc verbo, *raperent*, quod a Spiritu Sancto, qui spiritus est veritatis, dictatum fuit; tum ex ejus fuga perspicue videtur infinita, quam ex hac exaltatione habuit repugnantia S. Thomas ait : « Illud rapti dicitur, quod « propter voluntatem et opportunitatem accipitur. » Cajetanus dicit : « Cognoscebant Jesum « alienum esse ab appellatione regni. » Dionysius Carthusianus quaerit : « Cur raperent quasi violentiam « illaturus? puto quod ideo, quia Jesum praesumebant, quem noverant, humilitatem et paupertatem docere, non debere acquiescere eis in accipiendo dominium. » Et quidem tametsi Caesaris et synagoga, quae illi omnino adversabatur, timere poterant indignationem et gravissimam offensam; attamen quia ipsum verum promissum in lege Messiam esse credebant, cui regnum adpromissum fuerat, nihil penitus offensam illorum faciebant, *Ps. xxvii, 3 : Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum; si exsurgat adversum me praetium, in hoc ego sperabo.*

5. — Idem Carthusianus ipsos tribus potissimum ex causis ad ipsum Regem creandum motos fuisse considerat : « Primo, quia viderunt eum piissimum, « compassivum ac liberalem. Secundo, valde sapientem in omnibus. Tertio, potentem supra naturam, sicque credebant se ab ipso defendendos, « adeo nec Romanos, nec Pontifices proprios « attenderunt. »

Fugit iterum in montem ipse solus.

6. — Toletus ait : « Passu veloci tanquam fugiens « recessit ad divinae contemplationis montem, do- « cens eos vehementer ascendere debere, qui mundi « honores et pompas vitare pro Dei amore cupiunt. »

7. — Dionysius Carthusianus, *in Joan.*, ita scribit : « Promovendus in Regem fugit, quaesitus ad « circumferendum paratum se obtulit, confundit suum pericam ambitionem nostram; ipse enim idecirco « haec fecit, ut doceat nos honores prelationesque